
 
 
 
 

 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

IL SINDACO 

 
DECRETO SINDACALE N. 11 

 
del 22.06.2023 
 

IL SINDACO 
 
VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 7 novembre 2021 e l’esito del ballottaggio 
nel giorno 21 novembre 2021 per l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di Manfredonia; 

VISTO l’art. 64 TUEL che dispone che nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti la carica 
di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e qualora un consigliere assuma la 
carica di assessore cessa dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione della nomina e al suo posto 
subentra il primo dei non eletti; 

VISTO l’art. 48 TUEL ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel governo del 
Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 

RICHIAMATO, altresì, l’articolo 25 dello Statuto comunale (in materia di funzioni della Giunta); 

VISTO l’art. 64, c. 4, TUEL, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge, gli 
ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”; 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 04 del 03.12.2021 con il quale si è provveduto alla nomina 
della Giunta con l’attribuzione delle relative deleghe assessorili; 

Richiamato il proprio precedente decreto n.2 del 23.01.2023 con il quale si provvedeva a revocare 
parzialmente il proprio decreto n. 04 del 02.12.021, nella parte di nomina ad Assessore comunale del 
Signor SALVEMINI Avv. Angelo, con attribuzione delle deleghe per materia dei Lavori Pubblici, con 
competenze alle infrastrutture ed Aree Industriali, alla Rete Viaria, alla Manutenzione Beni Pubblici, ai 
Trasporti, alla Polizia Locale, ai Grandi Eventi; 

Richiamato, altresì, il precedente decreto n.5 del 13.03.2023 con il quale si è provveduto alla nomina ad 
Assessore comunale con delega ai LAVORI PUBBLICI alla Sig.ra TRIGIANI Lucia; 

Considerato che l’Assessore TRIGIANI Lucia, con lettera prot. n. 20182 del 28.04.2023, ha rassegnato le 
proprie dimissioni dall’incarico assessorile; 

Ritenuto doveroso reintegrare il plenum dell’organo esecutivo e di individuare il nuovo Assessore, in 
sostituzione del suddetto dimissionario provvedendo alla emanazione del presente provvedimento; 

ATTESA, pertanto, l’opportunità di conferire deleghe all’Assessore secondo le norme ed i principi 
statutari; 

                                                                         NOMINA 

1. Il Sig. DI TULLO MICHELE, nato a Manfredonia il 06.07.1983, Assessore Comunale; 
 

2. Di attribuire all’Assessore le seguenti deleghe: 
 

LAVORI PUBBLICI (Infrastrutture e Rete viaria, Manutenzione beni pubblici, 
Trasporti, Impianti Sportivi, Edilizia Scolastica e Portualità). 



 
 
 
 

 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

IL SINDACO 

 
                                                                        DISPONE 
 
L’Assessore DI TULLO sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della delega 
attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 

Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Generale e ai sigg. Dirigenti del 
Comune per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.      
 
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 

Manfredonia, 22 giugno 2023 
 

Il Sindaco 
Ing. Giovanni ROTICE 

 
  
 
 

        
 


		2023-06-22T17:11:42+0000
	Giovanni Rotice




